Протокол № 71
заседания Коллегии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»
г. Волгоград, Дом архитектора                                               05 февраля 2015 г., 18.00 ч.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1.
	Вязьмин А.М. – председатель
	6.
	Кудрявцев В.В.

	2.
	Азаров В.Н.
	7.
	Маркачев Ю.Б.

	3.
	Бабалич В.С.
	8.
	Матовников С.А.

	4.
	Бондаренко Э.А.
	9.
	Русанов В.А.

	5.
	Криво Н.М.
	10.
	Учаев В.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменений в свидетельства о допуске членов Партнерства.

2. О возобновлении действия свидетельства о допуске ООО «Стройкомплекс».

3. О возобновлении действия свидетельства ООО «ПИИ РосГражданПроект».

4. Утверждение Плана работы и номенклатуры дел Исполнительной дирекции Партнерства на 2015 год.

5. Разное.

Приглашенные:

	Петров Э.Ю.
	– исполнительный директор НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Берендеева О.А.
	– заместитель исполнительного директора НП С СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Кузнецов К.А.
	 – заместитель исполнительного директора НП С СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Сиденко В.Д.
	– председатель Дисциплинарной комиссии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Шадрина Е.Г.
	- председатель Контрольной комиссии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Недзельская Е.А.
	– секретарь заседания.

По первому вопросу выступили:

Берендеева О.А. проинформировала о том, что рассмотрены документы на внесение изменений в свидетельства о допуске к работам членов Партнерства:

	1.
	ООО «Архгеопроект»
	Лист согласования № 5/292-15,

	2.
	ООО «ВНБ-Сервис»
	Лист согласования № 2/210-15,

	3.
	ООО «ДОРПРОЕКТ»
	Лист согласования № 1/224-15,

	4.
	ООО «Нижневолжскстройсервис»
	Лист согласования № 4/162-15,

	5.
	ООО «Универсалпроект»
	Лист согласования № 74/089-14.

Документы, представленные ООО «ДОРПРОЕКТ», ООО «Нижневолжскстройсервис» и ООО «Универсалпроект» соответствуют Требованиям НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга». Основания для отказа в выдаче свидетельств данным организациям отсутствуют.

Документы, представленные ООО «Архгеопроект» и ООО «ВНБ-Сервис», также соответствуют Требованиям НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга», но данные организации имеют задолженность по членским взносам.

После обсуждения на голосование вынесено предложение:

1. Выдать свидетельства о допуске к работам: ООО «ДОРПРОЕКТ», ООО «Нижневолжскстройсервис» и ООО «Универсалпроект».
2. Отложить вопрос о выдаче свидетельств о допуске к работам ООО «Архгеопроект» и ООО «ВНБ-Сервис» в связи с имеющейся задолженностью по членским взносам в НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга».
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу выступили:

Берендеева О.А. сообщила, что решением Коллегии от 15.12.2014 г. (Протокол № 69) было приостановлено действие свидетельства ООО «Стройкомплекс».
На данный момент организация устранила все выявленные нарушения.

После обсуждения на голосование вынесено предложение:

Возобновить действие свидетельства о допуске к работам № 34-589-13/182-03 от 01.03.2013 г. Общества с ограниченной ответственностью «Стройкомплекс» (ИНН 0814150799, юридический адрес: 358007, Республика Калмыкия, г. Элиста, 1 микрорайон, 5).

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу выступили:

Вязьмин А.М. сообщил, что решением Коллегии от 29.12.2014 г. (Протокол № 70) было принято решение: приостановить действие свидетельства о допуске ООО «ПИИ РосГражданПроект» до момента документального подтверждения  полного погашения задолженности перед ООО «Волгоградский Завод Весоизмерительной Техники».

30.01.2015 г. в Партнерство поступило письмо вх. № 55/288-и-15 директора ООО «ПИИ РосГражданПроект» Шкопинского И.В., где сообщается о погашении данной задолженности. (Приложение 1)

Вязьмин А.М. также проинформировал о том, что 02.02.2015 г. в Партнерство обратился один из учредителей ООО «ПИИ РосГражданПроект» Рыльцев А.М. (письмо вх. № 62/288-и-15, с информацией о неправомерной, на его взгляд, деятельности организации. (Приложение 2)

После обсуждения на голосование вынесено предложение:

1. Поручить Исполнительной дирекции сделать запрос в ООО «Волгоградский Завод Весоизмерительной Техники» для получения документального подтверждения погашения задолженности со стороны ООО «ПИИ РосГражданПроект».

2. Поручить Исполнительной дирекции провести встречу с директором ООО «ПИИ РосГражданПроект» Шкопинским И.В. для разъяснения фактов, указанных в письме Рыльцева А.М.

3. Поручить Контрольной комиссии провести внеплановую проверку ООО «ПИИ РосГражданПроект» по вопросам, изложенным в обращении Рыльцева А.М., в том числе по факту выполнения ООО «ПИИ РосГражданПроект» проектных работ в период приостановления действия допуска к ним.

4. Приостановить действие свидетельства о допуске ООО «ПИИ РосГражданПроект» до следующего заседания Коллегии.

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу выступили:

Петров Э.Ю. ознакомил членов Коллегии с Планом работы и номенклатуры дел Исполнительной дирекции Партнерства на 2015 год. (Приложение 3)

После обсуждения на голосование вынесено предложение:

Утвердить План работы и номенклатуры дел Исполнительной дирекции Партнерства на 2015 год.

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно.

По пятому вопросу выступили:
Вязьмин А.М. проинформировал о том, что в настоящее время идет подготовка научно-практической конференции по вопросам архитектуры, которая состоится 19 февраля 2015 г. в г. Волгограде.
Петров Э.Ю. сообщил о завершении работы по сбору информации для каталога организаций-членов НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» и его сдаче в печать.

Информация принята к сведению.
	Председатель Коллегии
	Вязьмин А.М.

	Секретарь  заседания
	Недзельская Е.А.

1